Prophetia quinta
Isaiae 54, 17 et 55, 1-11.

Isaiáš zve všechny národy, aby přistoupili ku prameni (křtu sv.), jenž utišuje všecku žízeň po spáse, a líčí nádheru říše Kristovy.

Haec est haeréditas ser-vórum Dómini: et justítia eórum apud me, dicit Dó-minus. Omnes sitiéntes veníte ad aquas: et qui non habétis argéntum, pro-peráte, émite et comédite: veníte, émite absque argénto, et absque ulla com-mutatióne, vinum, et lac. Quare appénditis argén-tum non in pánibus, et labórem vestrum non in saturitáte? Audíte audi-éntes me, et comédite bo-

otce mého budu chváliti. V. Bůh drtí války. Hospo-din jest jméno jeho.

Modleme se! Skloňme kolena! R. Povstaňte!

Modlitba

Bože, jehož v dávnu u-činěné zázraky vidíme zá-řiti i za našich časů, čině to pro spásu pohanů vo-dou obrození, co jsi mocí pravice své učinil jednomu národu, osvobodiv jej od pronásledování egyptské-ho, uděl, aby celý svět mezi syny Abrahamovy a k dů-stojenství israelskému pře-šel. Skrže Pána našeho Ježíše Krista, Syna tvého, jenž s tebou žije . . .

Páté proroctví
Is. 54, 17 a 55, 1-11.

„To je dědictví sluhů Hospodinových a spra-vedlnost jejich u mne,“ dí Hospodin. „Všichni, kdo žízníte, pojdte k vodám, kdo jste bez peněz, po-spěšte, kupujte, jezte; pojdte, kupujte bez peněz, beze vší náhrady víno a mléko. Proč odvažujete stříbro za to, co neživí, a svůj perný výdělek za to, co nesyť? Slyšte, slyš-te mne, i budete hodovat, bude se kochat v tučných

num, et delectábitur in crassitúdine ánima vestra. Inclínate aurem vestram, et veníte ad me: audíte, et vivet ánima vestra, et fériam vobiscum pactum sempitérnium, misericórdias David fidéles. Ecce testem pópulis dedi eum, ducem, ac praeceptórem géntibus. Ecce gentem, quam nesciébas, vocábis: et gentes, quae te non cognovérunt, ad te current propter Dóminum Deum tuum, et sanctum Israel, quia glorificávit te. Quaerite Dóminum, dum inveníri potest: invocáte eum, dum prope est. Derelínquat ímpius viam suam, et vir iníquus cogitatiónes suas, et revertátur ad Dóminum, et miserébitur ejus, et ad Deum nostrum: quóniam multus est ad ignoscéndum. Non enim cogitatiónes meae, cogitatiónes vestrae: neque viae vestrae, viae meae, dicit Dóminus. Quia sicut exaltántur coeli a terra, sic exaltatae sunt viae meae a viis vestris, et cogitatiónes meae a cogitatiónebus vestris. Et quómodo descendit imber et nix de coelo, et illuc ultra non revértitur, sed inébríat terram, et infúndit eam, et germináre eam facit, et dat semen serénti, et pa-

jídlech duše vaše. Nakloňte ucho své a pojdte ke mně; poslouchejte a živa bude duše vaše, učiním s vámi smlouvu věčnou na věrných, milostných slibech Davidu daných. Ejhle, svědkem národům učiním ho, vůdcem a zákonodárcem kmenů. Ejhle, národy, jichž neznáš, přivoláš a národové, kteří tě neznali, poběhnou k tobě pro Hospodina, Boha tvého, pro Svatého Israhelova, protože oslaví tě. Hledejte Pána, dokud možno ho najít, vzývejte ho, pokavad je blízko. Nechať opustí bezbožný svou cestu a muž nešlechtný smýšlení své; vrať se k Pánu a slituje se nad ním, k našemu Bohu, nebo hojně odpouštívá. Nejsou myšlení má myšlení vaše, ani cesty vaše cesty mé“ — dí Pán. „Oč totiž převyšují nebesa zemi, o tolik cesty mé vyšší jsou než cesty vaše a má myšlení než myšlení vaše. A jako sestupuje dešť a sníh s nebe a již se tam nevrací, ale napájí zemi, zalévá ji a uschopňuje, aby plodila a dala sémě k setí a chléb k jídlu: tak bude slovo mé, jež vyšlo z úst mých: nevrátí se ke mně bez účinku, ale způsobí vše,